
ZARZĄDZENIE NR
STAROSTY POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia ... 2024 roku 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024 

w zakresie rehabilitacji społecznej w Powiecie Opolskim

Na podstawie art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz.U. z 
2024 poz. 44), w związku z § 13 ust. 2 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, 
które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. 2015 poz. 926 z póżn. zm.) oraz Rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 13 października 2023 r. w sprawie wykazu wyrobów 
medycznych wydawanych na zlecenie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 823) zarządzam co 
następuje:

§ 1

1. W prowadzam do stosowania w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu 
zasady przyznawania dofinansowania w zakresie rehabilitacji społecznej ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wraz z określonymi 
limitami wysokości dofinansowania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

2. Wprowadzone zasady oraz limity mają zastosowanie przy rozpatrywaniu wniosków 
przeznaczonych do realizacji od stycznia 2024 roku.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Opolu.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

STARi OPOLSKI

Henryk Lakwa

Starszy specjalista 
ds. osói^at^llirjyawiiycli 

mgr Ełżłffe.a Bielecka
Wolfa Rtynhardt

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Po c 

w Opoi a n > i f Pi i szczewicz



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr OR. 120.14.2024
Starosty Powiatu Opolskiego 
z dnia 28 lutego 2024 r.

ZASADY PRZYZNAWANIA DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW 
PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB

NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA ROK 2024 W ZAKRESIE REHABILITACJI 
SPOŁECZNEJ W POWIECIE OPOLSKIM

I. TURNUSY REHABILITACYJNE

1. W 2024 r przyjmuje się zasadę, iż w pierwszej kolejności będą rozpatrywane 
wnioski:
a) osób niepełnosprawnych w wieku do 16 lat oraz w wieku do 24 lat uczących 

się i niepracujących, bez względu na stopień niepełnosprawności, raz w roku, 
następnie;

b) dorosłych osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które nigdy nie 
korzystały z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego, następnie;

c) dorosłych osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie 
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, 
które nigdy nie korzystały z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego, 
następnie;

d) dorosłych osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o lekkim stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które nigdy nie korzystały 
z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego, następnie;

e) dorosłych osób niepełnosprawnych posiadających znaczny, umiarkowany lub 
lekki stopień niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne, które 
korzystały z dofinansowania do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym 
w latach ubiegłych.
Przy rozpatrywaniu wniosków osób wymienionych w lit. e, pod uwagę będzie 
brany upływ czasu, który minął od daty ostatniego wykorzystania 
dofinansowania do uczestnictwa w turnusie przez osobę niepełnosprawną.

II. PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE I ŚRODKI POMOCNICZE

1. Osoba niepełnosprawna może ubiegać się o dofinansowanie ze środków 
PFRON do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
wraz z fakturami wystawionymi w listopadzie 2023 roku, grudniu 2023 
roku oraz 2024 roku.

2. Faktury wystawione w listopadzie i grudniu 2023 będą przyjmowane 
do 29 lutego 2024r.

3. Faktury wystawione w listopadzie i grudniu 2023 złożone do 29 lutego 
2024 roku będą realizowane w roku 2024.

4. Faktury wystawione w listopadzie i grudniu 2023 złożone po 29 lutym 
2024 roku nie będą realizowane w roku 2024.

5. Faktury wystawione w miesiącach od stycznia do października 2023 roku 
nie będą realizowane w roku 2024.

6. Dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych nie będzie wypłacane na podstawie dołączonych 
do wniosku duplikatów faktur.

7. Wnioski niezrealizowane z powodu braku środków PFRON
wraz z końcem 2023 roku tracą ważność i nie przechodzą 
do rozpatrzenia na rok 2024.



8. Wnioskodawca, którego wniosek nie został zrealizowany w 2023 roku winien 
złożyć nowy wniosek w 2024 roku.

9. Wnioski w zakresie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
podlegają rozpatrzeniu według kolejności ich wpływu do PCPR w Opolu, 
aż do chwili wyczerpania środków finansowych na ten cel.

10. W szczególnie wyjątkowych i uzasadnionych przypadkach związanych np. 
z sytuacją zdrowotną, osobistą, majątkową lub losową osoby 
niepełnosprawnej wniosek może zostać rozpatrzony poza kolejnością 
określoną w ust. 9.

11. PCPR w Opolu dofinansuje tylko te wnioski, które są objęte częściową 
refundacją przez Narodowy Fundusz Zdrowia na podstawie potwierdzonego 
zlecenia na zaopatrzenie w wyroby medyczne przez NFZ na dany przedmiot 
ortopedyczny lub środek pomocniczy.

12. Wysokość dofinansowania do zakupu aparatu słuchowego P.01.01 oraz 
P.02.01 w 2024r.:
- 1.500,00 zł do jednego aparatu dla osoby powyżej 26 lat,
- 2.000,00 zł do jednego aparatu dla osoby do ukończenia 26 roku życia, 
- indywidualna wkładka uszna do aparatu słuchowego pozostaje 
bez dofinansowania.

13. Nie przyznaje się dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych 
i środków pomocniczych w przypadku, gdy wnioskodawca zmarł 
po złożeniu wniosku, a przed wypłatą dofinansowania.

III. BARIERY ARCHITEKTONICZNE TECHNICZNE I W KOMUNIKOWANIU SIĘ

ZGODNIE Z INDYWIDUALNYMI POTRZEBAMI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

1. O dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, technicznych 
i w komunikowaniu się mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne 
posiadające ważne orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności.

2. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych 
i w komunikowaniu się przysługuje oddzielnie na każdy rodzaj zadania.

3. Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych 
nie przysługuje osobom niepełnosprawnym, które w ciągu trzech lat przed 
złożeniem wniosku uzyskały odpowiednio na te cele dofinansowanie 
ze środków Funduszu.

4. Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych 
przed przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie 
ze środków Funduszu.

5. Wnioski niezrealizowane do końca 2024 r. nie przechodzą do realizacji 
na rok następny 2025.

6. Wnioskodawca, którego wniosek nie został zrealizowany w 2024 roku winien 
złożyć nowy wniosek w 2025 roku.

7. Przyjęcie wniosku do realizacji nie jest jednoznaczne z dofinansowaniem zakresu 
wskazanego przez Wnioskodawcę.

8. Przed rozpatrzeniem wniosku dotyczącego likwidacji barier 
architektonicznych/technicznych dokonana zostanie wizja lokalna w miejscu 
planowanej realizacji zadania. W trakcie wizji lokalnej sporządzany jest protokół 
zawierający m.in. opis sytuacji mieszkaniowej (istniejące bariery). Wizja lokalna 
przeprowadzana jest celem ustalenia, czy informacje podane we wniosku są 
zgodne ze stanem faktycznym.

9. Przeprowadzenie wizji lokalnej nie jest jednoznaczne z przyznaniem 
dofinansowania.
W przypadku wniosków dotyczących dofinansowania zakupu łóżka 
rehabilitacyjnego, podnośnika kąpielowo-transportowego/jezdnego, podnośnika 



wannowego, rampy najazdowej dla wózka inwalidzkiego, wózka toaletowo- 
kąpielowego, dostawki/nadstawki toaletowej/poręczy do toalety/krzesła 
toaletowego, uchwytów/poręczy, krzesełka/siedziska/taboretu prysznicowego 
wizja lokalna nie musi być przeprowadzana.
W pozostałych przypadkach dot. likwidacji barier technicznych o konieczności 
przeprowadzenia wizji decyduje dyrektor PCPR.

10. Dopuszcza się rozpatrywanie wniosków na podstawie dołączonej przez 
wnioskodawcę do wniosku dokumentacji fotograficznej bądź filmowej, o czym 
decyduje dyrektor PCPR w Opolu.
Dopuszcza się rozpatrywanie wniosków bez przeprowadzenia wizji lokalnej, 
o czym decyduje dyrektor PCPR w Opolu.

11. Realizacja w/w zadania wymaga podpisania umowy o dofinansowanie, 
w związku z powyższym Wnioskodawca nie może dokonać zakupu przed 
podpisaniem umowy z PCPR w Opolu.

12. Przy rozpatrywaniu wniosku PCPR w Opolu kieruje się zasadą celowego, 
oszczędnego, gospodarnego wydatkowania środków, dlatego też wszystkie 
dokumenty dołączone do wniosku, w tym oferty cenowe, oferty producentów lub 
dostawców urządzeń, kosztorysy są weryfikowane.

13. Dofinansowanie PFRON może wynosić:
- do 95% z zakresu likwidacji barier architektonicznych,
- do 90% z zakresu likwidacji barier technicznych,
- do 80% z zakresu likwidacji barier w komunikowaniu się,
kosztów wynikających z przedstawionego, zweryfikowanego przez PCPR w Opolu 
kosztorysu/ofert cenowych.

14. W przypadku, gdy kwota realizacji zadania będzie wyższa od kwoty przyjętej do 
dofinansowania, PCPR w Opolu dofinansuje zadanie tylko do kwoty określonej 
w umowie.

15. Jeśli wartość zadania będzie niższa od przyjętej do dofinansowania, 
to PCPR w Opolu dofinansuje do:
- 95% likwidacji barier architektonicznych,
- 90 % likwidacji barier technicznych,
- 80 % likwidacji barier w komunikowaniu się,
faktycznej, zweryfikowanej przez PCPR w Opolu wartości zadania.

16. Osoby niepełnosprawne prowadzące wspólne gospodarstwo domowe mogą 
ubiegać się o dofinansowanie do likwidacji barier poprzez złożenie tylko jednego 
wniosku.

17. Złożone wnioski są opiniowane przez Społeczną Komisję ds. opiniowania 
wniosków.

18. Decyzję o przyznaniu lub odmowie dofinansowania, w oparciu o opinię Społecznej 
Komisji ds. opiniowania wniosków, podejmuje Dyrektor PCPR w Opolu.

19. W zakresie likwidacji barier architektonicznych/technicznych w pierwszej 
kolejności rozpatrywane są wnioski osób:
- niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne albo orzeczenie 
o niepełnosprawności (osoby do 16 roku życia) poruszających się na wózkach 
inwalidzkich (potwierdzone zaświadczeniem lekarskim) lub osoby leżące 
(potwierdzone zaświadczeniem lekarskim) które nigdy nie korzystały 
z dofinansowania ze środków PFRON do likwidacji barier architektonicznych/ 
technicznych, a następnie;
- niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne lub orzeczenie 
o niepełnosprawności (osoby do 16 roku życia) poruszających się przy pomocy 
balkonika/kuli/kul/trójnogu (potwierdzone zaświadczeniem lekarskim) lub 
mających protezę/protezy kończyn/y dolnych/ych (potwierdzone 
zaświadczeniem lekarskim), które nigdy nie korzystały z dofinansowania ze 
środków PFRON do likwidacji barier architektonicznych/technicznych.



Budynki, które zostały nowo wybudowane lub są w trakcie prac 
wykończeniowych nie podlegają dofinansowaniu. Dofinansowaniu nie podlegają 
także prace o charakterze remontowo-wykończeniowym, które nie wpływają na 
poprawę funkcjonowania osoby niepełnosprawnej. Środki PERON nie służą 
modernizacji infrastruktury mieszkaniowej i zabezpieczeniu potrzeb 
mieszkaniowych osoby niepełnosprawnej, a likwidacji istniejących barier. 
Dofinansowaniem ze środków funduszu może być objęta likwidacja barier 
architektonicznych/technicznych w budynkach lub pomieszczeniach już 
istniejących.

20. W ramach likwidacji barier architektonicznych dofinansowaniu nie podlegają 
koszty związane z wymianą/modernizacją instalacji wodno-kanalizacyjnej, koszty 
związane z wymianą/modernizacją instalacji elektrycznej oraz koszty związane 
z wymianą/modernizacją instalacji c.o.

21. Dofinansowanie do kosztów poszerzenia otworu / otworów drzwiowego/ych może 
otrzymać wyłącznie osoba poruszająca się na wózku inwalidzkim lub osoba 
poruszająca się przy pomocy balkonika/chodzika (stan ten musi być 
potwierdzony w zaświadczeniu lekarskim).

22. Każdy wniosek o dofinansowanie rozpatrywany będzie indywidualnie, w oparciu 
o złożoną dokumentację do wniosku, przy uwzględnieniu rodzaju i stopnia 
niepełnosprawności wnioskodawcy, jego potrzeb wynikających 
z niepełnosprawności oraz faktycznej możliwości osiągnięcia celów rehabilitacji 
określonych w ustawie o rehabilitacji.

23. Wymagane do wniosku o dofinansowanie Zaświadczenie lekarskie musi być 
wystawione przez lekarza specjalistę o specjalizacji odpowiedniej do rodzaju 
dysfunkcji organizmu. W wyjątkowych, szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
zaświadczenie lekarskie może wystawić lekarz podstawowej opieki zdrowotnej 
(POZ). O braku konieczności dostarczenia zaświadczenia lekarskiego 
wystawionego przez lekarza specjalistę decyduje dyrektor PCPR na podstawie 
złożonego przez Wnioskodawcę uzasadnienia/dokumentacji.
W przypadku wniosków o dofinansowanie zakupu łóżka rehabilitacyjnego, 
wymagane do wniosku zaświadczenie lekarskie może być wystawione przez 
lekarza Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

24. Wymagane do wniosku o dofinansowanie Zaświadczenie lekarskie jest ważne do 
90 dni od dnia wystawienia.

25. Dofinansowaniu ze środków PFRON nie podlega sprzęt AGD (w tym: pralki, 
kuchenki, zmywarki, junkersy, kuchenki mikrofalowe, płyty indukcyjne), gdyż są 
to przedmioty przydatne w każdym gospodarstwie domowym, bez względu na to 
czy służą osobom niepełnosprawnym czy pełnosprawnym.

26. Do obowiązków Wnioskodawców należy uzyskanie uzgodnień, opinii i pozwoleń 
wymaganych przepisami szczególnymi, a także zapewnienia nadzoru 
inwestorskiego - w koniecznych przypadkach. Koszty uzyskania pozwolenia, 
zapewnienia nadzoru inwestorskiego, uzyskania niezbędnych uzgodnień i opinii 
pokrywa wnioskodawca.

27. Dofinansowanie PFRON do łóżka rehabilitacyjnego mogą otrzymać osoby 
niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności (lub jego odpowiednik), które są 
całkowicie leżące i wymagające opieki osoby drugiej oraz osoby z plegią kończyn 
dolnych.

28. Środki finansowe przekazywane są zgodnie z warunkami określonymi w umowie 
o dofinansowanie, po dokonaniu końcowego odbioru robót (w przypadku 
dofinansowania łóżka rehabilitacyjnego, podnośnika kąpielowo- 
transportowego/jezdnego, podnośnika wannowego, rampy najazdowej dla wózka 
inwalidzkiego, wózka toaletowo-kąpielowego, dostawki/nadstawki
toaletowej/poręczy do toalety/krzesła toaletowego, uchwytów/poręczy, 
krzesełka/siedziska/taboretu prysznicowego środki finansowe mogą zostać 
przekazane bez dokonania odbioru).



Dopuszcza się przekazanie środków finansowych bez dokonania odbioru 
robót/zakupu, o czym decyduje dyrektor PCPR w Opolu.

Bariery architektoniczne
Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych zgodnie 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych wynosić będzie 95 % 
wartości wnioskowanego sprzętu/urządzeń/armatury/robocizny, w przypadku 
przystosowania łazienki do potrzeb osoby niepełnosprawnej maksymalnie 
dofinansowanie wynosi do 12.000,00 zł, nie więcej niż do 95 % wartości 
wnioskowanego sprzętu/urządzeń/armatuiy/robocizny, w tym do zakupu 
sprzętu/urządzeń/armatury nie więcej niż 8.000,00 zł, a do robocizny związanej 
z przystosowaniem łazienki nie więcej niż 4.000,00 zł.
Maksymalne kwoty dofinansowania wynosić będą nie więcej niż do 95 % 
wartości wnioskowanego sprzętu/urządzeń/armatury, w tym do zakupu:
• kabiny prysznicowej/drzwi prysznicowych/drzwi i ścianki prysznicowej/ 

drzwi wahadłowych prysznicowych/kabiny prysznicowej typu walk-in - do 
2.500,00 zł,

• wanny z otwieranymi drzwiami/otwieranej - do 2.000,00 zł,
• kolumny prysznicowej /panelu prysznicowego/baterii prysznicowej z wężem 

prysznicowym i słuchawką/deszczownicy/zestawu natryskowego/zestawu 
prysznicowego - do 800,00 zł,

• odpływu liniowego - do 450,00 zł,
• niskiego brodzika - do 600,00 zł,
• zestawu wc (z deską sedesową) lub miski wc, stelażu podtynkowego i deski 

sedesowej - do 1.200,00 zł,
• baterii umywalkowej - do 300,00 zł,
• kr ze se łka/taboretu/siedziska prysznicowego - do 350,00 zł,
• umywalki (bez szafki) - do 600,00 zł,
• skrzydła drzwiowego z ościeżnicą, szyldem i klamką (zestaw) lub skrzydła 

drzwiowego, ościeżnicy, szyldu i klamki - do 1.000,00 zł,
• drzwi zewnętrznych (uchylnych/przesuwnych) umożliwiających osobie 

niepełnosprawnej wejście/wyjście z mieszkania/domu - do 2.500,00 zł,
• zasłonki prysznicowej z drążkiem i haczykami (zestaw) lub zasłonki 

prysznicowej, drążka prysznicowego, haczyków - do 200,00 zł,
• płytek/kafelek podłogowych antypoślizgowych (klasa antypoślizgowości od 

RIO do R13) - do 80,00 zł/1 m2,
• płytek/kafelek ściennych - do 70,00 zł/1 m2,
• uchwytu/poręczy/barierki - do 300,00 zł/ 1 szt.,
• dostawki/nadstawki toaletowej/poręczy do toalety/krzesła toaletowego - do 

200,00 zł,
• syfonu/półsyfonu - do 90,00 zł, 
oraz do usługi w zakresie:
• likwidacji progów w mieszkaniu/domu - do 300,00 zł/ 1 próg,
• montażu wc - do 200,00 zł,
• demontaż wc - do 130,00 zł
• montażu stelaża podtynkowego wc - do 300,00 zł,
• montażu umywalki wraz z baterią - do 160,00 zł,
• demontażu starych drzwi wraz z ościeżnicą- do 150,00 zł,
• poszerzenia otworu drzwiowego - do 200,00 zł,
• montażu drzwi wewnętrznych wraz z ościeżnicą - do 350,00 zł
• demontażu wanny/brodzika - do 100,00 zł,
• montażu wanny - do 300,00 zł,
• montażu brodzika prysznicowego - do 300,00 zł,



• przygotowania miejsca prysznicowego, w tym montażu odpływu liniowego - 
do 600,00 zł,

• montażu kabiny prysznicowej/ścianek prysznicowych/drzwi prysznicowych 
- do 400,00 zł,

• montażu baterii/kolumny prysznicowej/deszczownicy - do 250,00 zł,
• montażu uchwytu/poręczy/barierki - do 30,00 zł/ 1 sz.,
• położenia glazury - do 70,00 zł/ 1 m2,
• wykonania wylewki samopoziomującej - do 30,00 zł/1 m2,
• wykonania wylewki betonowej ze zbrojeniem - do 50,00 zł/ 1 m2,
• wykonania hydroizolacji - do 30,00 zł/ 1 m2.

Ze względu na czas potrzebny na realizację wniosków dotyczących usunięcia 
barier architektonicznych, wnioski przyjmowane będą do 30.09.2024 r., 
natomiast umowy będą podpisywane do 31.10.2024 r.

Ze względu na czas niezbędny na dokonanie odpowiednich rozliczeń, 
maksymalny czas realizacji prac związanych z usunięciem barier 
architektonicznych wyznacza się na 29.11.2024 r.

Bariery techniczne
Dofinansowanie do likwidacji barier technicznych zgodnie z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych wynosić będzie do 90 % wartości 
wnioskowanego sprzętu, w tym do zakupu (wraz z montażem):

• windy do przewozu/przemieszczania się osób niepełnosprawnych - do 
80.000,00 zł,

• platformy schodowej do przewozu /przemieszczania się osób niepełnosprawnych 
- do 50.000,00 zł,

• schodołazu - do 15.000,00 zł,
• podnośnika kąpielowo-transportowego/jezdnego - do 4.000,00 zł,
• podnośnika wannowego - do 2.000,00 zł,
• krzesła/krzesełka schodowego zewnętrznego do przewozu osób

niepełnosprawnych - do 16.000,00 zł,
• krzesła/krzesełka schodowego wewnętrznego do przewozu osób

niepełnosprawnych - do 12.000,00 zł,
• uchwytu/poręczy/barierki - do 300,00 zł/ 1 szt.(bez montażu),
• krzesełka/taboretu/siedziska prysznicowego - do 350,00 zł (bez montażu),
• dostawki/nadstawki toaletowej/poręczy do toalety/krzesła toaletowego - do 

200,00 zł,
• łóżka rehabilitacyjnego - do 3.300,00 zł
• rampy/podjazdu/najazdu do wózka inwalidzkiego - 3.000,00 zł,
• wózka/krzesła prysznicowego/toaletowego/toaletowo-prysznicowego (podsta

wowa wersja) - do 1.500,00 zł.

Ze względu na czas potrzebny na realizację wniosków dotyczących usunięcia 
barier technicznych, wnioski przyjmowane będą do 30.09.2024 r., natomiast 
umowy będą podpisywane do 31.10.2024 r.

Ze względu na czas niezbędny na dokonanie odpowiednich rozliczeń, 
maksymalny czas realizacji prac związanych z usunięciem barier 
technicznych wyznacza się na 29.11.2024 r.



Bariery w komunikowaniu się
Dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się zgodnie 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych wynosić będzie do 80 % 
wartości wnioskowanego sprzętu, w tym do zakupu:
- komputera (komputera stacjonarnego lub mobilnego) - do 3.000,00 zł,
- telefonu komórkowego/smartfona/iPhone’a - do 2.000,00 zł,
- tabletu - do 1.000,00 zł.

Uzasadnienie o charakterze edukacyjnym nie stanowi podstawy do przyznania 
dofinansowania.

Ze względu na czas potrzebny na realizację wniosków dotyczących usunięcia 
barier w komunikowaniu się, wnioski przyjmowane będą do 31.10.2024 r., 
natomiast umowy będą podpisywane do 29.11.2024 r.

Ze względu na czas niezbędny na dokonanie odpowiednich rozliczeń, 
maksymalny czas realizacji prac związanych z usunięciem barier 
w komunikowaniu się wyznacza się na 06.12.2024 r.

IV. SPRZĘT REHABILITACYJNY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH/ OSÓB 
FIZYCZNYCH PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, OSÓB 
PRAWNYCH I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH NIEPO SIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

1. Sprzęt rehabilitacyjny - to sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych 
mających za zadanie osiągnięcie przy aktywnym uczestnictwie osoby 
niepełnosprawnej możliwie najwyższego poziomu jej funkcjonowania, jakości życia 
i integracji społecznej.

2. O dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego mogą ubiegać się osoby 
niepełnosprawne, które posiadają zaświadczenie od lekarza specjalisty, 
potwierdzające konieczność prowadzenia rehabilitacji w warunkach domowych 
przy użyciu określonego sprzętu rehabilitacyjnego.

3. Wnioskowany sprzęt rehabilitacyjny powinien posiadać podstawowy standard 
i cenę, chyba, że posiadana dysfunkcja uzasadnia zakupienie urządzenia 
o podwyższonym standardzie.

4. Wysokość dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego dla osób 
niepełnosprawnych ze środków PFRON wynosi do 80% kosztów sprzętu, nie 
więcej jednak niż do wysokości pięciokrotnego przeciętnego wynagrodzenia.

5. Kwota bazowa - ustalona na podstawie średnich cen rynkowych sprzętu 
rehabilitacyjnego:
• rower rehabilitacyjny stacjonarny - 3.000 zł,
• rower trójkołowy - 4.500 zł,
• materac rehabilitacyjny 450 zł.

5. Dofinansowanie do roweru trójkołowego mogą otrzymać osoby niepełnosprawne 
posiadające orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, z określeniem symbolu niepełnosprawności 05-R lub 
10-N, oraz osoby z trisomią. Stan ich zdrowia oraz rodzaj dysfunkcji musi być 
potwierdzony aktualnym zaświadczeniem lekarza specjalisty.

6. W uzasadnionych przypadkach dofinansowanie ze środków PFRON może 
obejmować zakupy urządzeń nie wymienionych powyżej, jednak mieszczących 
się w definicji sprzętu rehabilitacyjnego.

7. Ze środków Funduszu nie może być dofinansowany sprzęt do rehabilitacji 
leczniczej, gdyż zgodnie z zapisami art. 7 ust 2 ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 
2024 poz. 44) odbywa się ona na podstawie odrębnych przepisów, zatem 



dofinansowaniem nie może zostać objęty sprzęt noszący znamiona sprzętu 
medycznego/leczniczego.
Zgodnie z powyższymi zapisami ze środków Funduszu nie mogą być 
dofinansowane sprzęty medyczne (np.: urządzenia do drenażu limfatycznego, 
ssaki medyczne, lampy Bioptron, aparaty służące do magneto terapii, laseroterapii 
elektroterapii) lub służące do diagnozowania (np. stetoskop, ciśnieniomierz), 
a także urządzenia relaksacyjne (np.: fotel rehabilitacyjny, dyfuzor do 
aromoterapii, wanna lub panel z hydromasażem).

8. W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, osób 
prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 
wysokość dofinansowania wynosi do 60% kosztów zakupu tego sprzętu 
rehabilitacyjnego uwzględniając przy tym średnie ceny rynkowe, nie więcej jednak 
niż do kwoty 10.000 zł dla jednego Wnioskodawcy.
Wnioskodawcy ubiegający się o dofinansowanie w ramach niniejszego zadania 
zobowiązani są udokumentować posiadanie środków własnych na realizację 
przedsięwzięcia w wysokości min. 40% kosztów zadania.

V. DOFINANSOWANIE USŁUGI TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB 
TŁUMACZA-PRZEWODNIKA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

1. O dofinansowanie do usługi tłumacza języka migowego mogą ubiegać się osoby 
niepełnosprawne, które posiadają w orzeczeniu o niepełnosprawności 
lub orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności symbol 03-L lub symbole 
równoważne stosowane we wcześniejszych orzeczeniach.

2. Dofinansowania udziela się na wniosek osoby niepełnosprawnej lub jej 
przedstawiciela ustawowego, który powinien zostać złożony do PCPR w Opolu 
wraz z dodatkową dokumentacją.

3. Wysokość dofinansowania usług tłumacza języka migowego lub tłumacza- 
przewodnika nie może być wyższa niż 2% przeciętnego wynagrodzenia 
za godzinę jej świadczenia.

4. Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych 
przed przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy 
o dofinansowanie ze środków PFRON.

5. Usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika dofinansowane 
ze środków PFRON może wykonywać osoba, która jest tłumaczem wpisanym 
w rejestrze Wojewody. Wykaz dostępny na stronie Opolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.

6. Dofinansowaniu nie podlega świadczenie usługi przez tłumacza PJM, SJM 
i SKOGN w organach administracji publicznej.

VI. SPORT, KULTURA, TURYSTYKA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

1. O dofinansowanie do organizacji sportu, kultury, turystyki i rekreacji 
osób niepełnosprawnych mogą ubiegać się osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które:
a) prowadzą działalność na rzecz osób niepełnosprawnych przez okres 

co najmniej 2 lat przed dniem złożenia wniosku,
b) udokumentują zapewnienie odpowiednich do potrzeb osób niepełnosprawnych 

warunków technicznych i lokalowych do realizacji przedsięwzięcia, 
c) udokumentują posiadanie środków własnych lub pozyskanych z innych 

źródeł na sfinansowanie przedsięwzięcia, w wysokości nieobjętej 
dofinansowaniem ze środków Funduszu,

d) złożą kompletny wniosek wraz z załącznikami w terminie do dnia 30 
listopada roku poprzedzającego realizację przedsięwzięcia.
Jeśli wnioskodawca ubiega się o dofinansowanie na więcej niż jedno 



przedsięwzięcie, składa na każde z nich odrębny wniosek 
wraz z wymaganymi załącznikami.

2. Wysokość dofinansowania wynosi do 60 % wartości kosztu przedsięwzięcia.
3. Wnioskodawcy ubiegający się o dofinansowanie obowiązani są udokumentować 

posiadanie środków własnych na realizację przedsięwzięcia w wysokości 
min. 40% kosztów zadania.

DYREKTOR/
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Opolu /

Iwona RejnĄurdt


